希尔思
中文
操作手册
S605
便携式呼吸空气质量分析仪
尊敬的客户，
感谢您选择我们的产品。
用户必须在启动设备前完整地阅读该操作手册并认真遵守之。对于因未仔细查看或者未遵

• 一个进气口提供所有测量参数。
• 进气口处压力0.4…1.5 MPa(g)，压力更高时可用外部减压器。
• 使用可选的 4G/LTE 功能(订货号 A1670)及专用的 S4A 软件，可以远
程查看测量数据，并读出日志文件。
8                                                                                                                                           SUTO  ·  S605
 5 技术参数
 5  技术参数
 5.1  常规参数
显示 5“触摸屏，分辨率：800 x 480像素
电源 (AC/DC) 电源适配器 (AC/DC)
输入: 100 ... 240 VAC, 50/60 Hz, 1.8 A
输出: 20 VDC, 3.25 A, 65 W max
内部电池 7500 mAh，可充电，续航时间约3.5小时
充电时间约1.5小时
工艺连接 微型快速接头，全通型，公头
(含1.5米接压缩空气管道的软管)
接口 • USB
• M12 (Modbus/RTU)
• Ethernet (Modbus/TCP)
• USB-A用于4G/LTE模块 (可选)
数据记录仪 可保存3千万个测量值
外壳材质 PC+ABS、铝
防护等级 IP54 (盖子关闭状态下)
尺寸 470 x 365 x 181 mm
认证 FCC, EC
重量 11 kg
 5.2  运行条件
测量介质 压缩的呼吸空气
介质湿度 < 40%, 无冷凝
介质温度 0°C ... +50°C
运行压力 0.4 ... 1.5 MPa(g)
高于此压力时，需要外部减压器。
存储及运输温度 -10°C ... + 50°C
环境温度 0°C... +50°C
环境湿度 0 ... 90% RH
SUTO ·  S605 9
 5 技术参数
采样流速 6 LPM@0.4 MPa(g), 取决于输入压力
采样速率 1次/秒
 5.3  测量数据
油蒸气传感器 (S605-I 版本)
测量范围 0.001 ... 5.000 mg/m³
(基于压力为1000 hPa(a)，温度20 °C，相对湿度0%
的情况)
精度 5% 测量值 ± 0.003 mg/m³
分辨率 0.001 mg/m³
传感器原理 光离子化检测器
紫外线灯使用寿命 9,000个工作小时
油雾及颗粒物传感器 (S605-C 版本)
测量范围 0.0 ... 10.0 mg/m³
(基于压力为1000 hPa(a)，温度20 °C，相对湿度0%
的情况)
精度 15% 测量值 ± 0.1 mg/m³
分辨率 0.1 mg/m³
传感器原理 油雾及颗粒传感器
传感器寿命 > 5 年
氧气传感器
测量范围 0 … 25%
精度 ±0.25% @25°C
分辨率 0.1%
传感器原理 光学氧气传感器
传感器寿命 > 5 年
一氧化碳传感器
测量范围 0 … 20 ppm
精度 ±(5% 测量值 +1 ppm)
分辨率 0.1 ppm
10                                                                                                                                           SUTO  ·  S605
 5 技术参数
传感器原理 电化学传感器
传感器寿命 2年

 7  现场安装
请检查以下列表中的所有部件已经就绪。
数量 描述 订货号
1 S605 便携式呼吸空气质量分析仪，
含手提箱（带把手与肩带）
S605-I型：
P560 0605 (配备
油蒸气传感器)
S605-C型：
P560 1605 (配备
油雾及颗粒传感器)
1 OTG型U盘
1 净化过滤器，用于预测量（测试套装）
1 电源适配器
输入：100 ... 240 VAC, 50/60 Hz，1.8A
输出：20 VDC, 3.25 A, 最大65 W
1 1.5 m特氟龙软管， 一端快速接头，一端压缩空气连接头
1 注水瓶
1 操作手册
1 校准证书
1 M12 接头
1 USB 4G模块，包括S4A 软件 (可选) A1670
如需要更换部件或购买配件，请联系厂家或当地代理商。
 7.1  压缩空气进气口
压缩空气进气口位于S605-C箱体右侧。
S605-C箱体右视图
SUTO ·  S605 13
 7 现场安装
注意！
允许的压力值！
请确认允许的最大的入口压力。如果压力过大仪器将会被损坏，如果压力
过低，将造成气体流量不够，从而导致错误的测量结果。
 7.2  压缩空气连接
 7.2.1  安装注意事项
请仔细阅读并遵守以下注意事项：
• 设备必须放置在测量点旁边。请确保设备放置在平坦处。
• 连接气源用的管子尽量不弯曲、无大幅度的弧线，以避免空气流动引起湍流。
• 测量时S605 必须通电。请确保测量过程中设备电源不被关闭或电源线被拔出，断
电时，数据会无法保存，出现丢失。
注意!
如果设备安装不当，将会导致测量结果错误。
• 设备只能在室内环境使用。在户外使用时必须避免阳光直射和雨水冲刷。
• 在开始测量之前，检查测量点是否有污染物。
注意！
如果设备安装不当，将会导致错误的测量结果。
• 在开始测量前，请检查测量点是否有明显污染物。具体步骤如下：
1. 将净化过滤器测试套装连接到测量点。打开测试套装上的排气阀，然后排气一
小段时间。
2. 查看测试套装里的过滤器是否有很多水、油或者灰尘。
3. 如果过滤器污染严重，请勿继续使用S605 进行测量，强行使用可能造成设备
严重损坏。如不确定，请和制造商联系。
注意！
在将设备接入到测量点前，请确保没有明显的污染物如水/油滴或者灰尘。
如有，传感器会被损坏。这种情况下，请使用净化过滤器测试套装。
14                                                                                                                                           SUTO  ·  S605
 7 现场安装
 7.2.2  安装
1. 拔下S605 进气口上的保护盖。
2. 用特氟龙软管将压缩空气连接到S605 的进气口。
注意：
• 连接仪器时，请确保使用干净且无油的组件。
• 始终小心控制压缩空气的供应。如果您使用球阀，请小心并缓慢地打开它们，如果
发现任何意外的噪音或空气泄漏，请立即关闭压缩空气供应并断开设备。
 7.3  电气接头
S605-C的右侧有三个电气接头，见下图。
S605-C箱体右视图
类型 描述
RJ-45 Modbus/TCP
M12 Modbus/RTU
Type-C USB 电源接头 / 电池充电器接头
SUTO ·  S605 15
 7 现场安装
注意！